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BOŢIĆNA ĈESTITKA ZAPOVJEDNIKA BRIGADE TAKTIĈKE POTPORE 

 

Poštovani pripadnici Brigade taktičke podrške,  

U proteklom periodu, kao i mnogo puta do sada pokazali ste kako znate odgovoriti svim 

izazovima zahtjevnog posla kojim se bavite, ulažući u svaki zadatak vaše znanje, motiv i  

iskustvo.  

Znali ste nesebično pomagati bosanskohercegovačkim građanima u trenucima kada im je 

pomoć bila najpotrebnija, boreći se protiv poplava i  požara.  

Bili ste i veoma humani te pružali pomoć onima kojima je ta pomoć najpotrebnija a 

prvenstveno djeci.  

U mirovnim operacijama diljem svijeta pronosili ste posebnost bosanskohercegovačkog vojnika kao čovjeka 

koji želi pomoći i naravno  pokazali ste se kao hrabri i odani vojnici države Bosne i Hercegovine. 

Vjerujem kako ćete, kao i uvijek do sada, opravdati povjerenje koje uživate u Bosni i Hercegovini i šire, želim 

Vam poželjeti puno sreće u daljem profesionalnom angažmanu u Oružanim snagama Bosne i Hercegovine, 

dobro zdravlje Vama i Vašim porodicama u Novoj 2012.godini. 

 

U svetkovini Boţića kršćani vjeruju da je Bog uspostavio novi dijalog s ljudima i postao ĉovjekov 

suputnik. Neka i naše zajedniĉko putovanje ovom zemljom i naši meĊuljudski odnosi budu ispunjeni 

porukom Boţića: razvijanje dijaloga ljubavi i pomirenja, nadilaţenje vlastite uskogrudnosti i obzira te 

gajenje istinske suradnje i povjerenja. 

Neka Vam je u toplini, vedrini i radosti srca ĉestit Boţić i sretna 2012. godina! 

NOVOGODIŠNJA ĈESTITKA KOMANDANTA BRIGADE TAKTIĈKE PODRŠKE 

NOVOGODIŠNJA ĈESTITKA BRIGADNOG GENERAL SAKIBA FORIĆA PRIPADNICIMA OK OS BIH 

Dragi pripadnici Operativne komande, 

U povodu nadolazećih novogodišnjih praznika želim vam čestitati Novu 2012. godinu i da 

vas prati dobro zdravlje i sva sreća, kako vas tako i vaše cijenjene porodice. 

Također, vam želim puno profesionalnog uspjeha u nadolazećoj godini u kojoj će se 

nastaviti obuka, trening i opremanje sa ciljem dostizanja pune spremnosti komandi i 

jedinica za dodjeljene misije i zadatke. 

Vama koji ste u Misiji ISAF, koji ste naš ponos, kako Oružanih snaga tako i svih građana 

Bosne i Hercegovine upućujem posebne čestitke sa željom da dodijeljenu misiju završite 

uspješno i da nam se živi i zdravi vratite kućama. 

 
 

Koristim priliku da svim pripadnicima Operativne komande katoličke vjeroispovjesti čestitam predstojeći 

Božić. 

SRETNA NOVA 2012. GODINA 
 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

U povodu novogodišnjih praznika, u ime 

Komande 2. pješadijskog (rendţerskog) 

puka OS BiH i u svoje liĉno ime, 

upućujem Vam najiskrenije ĉestitke sa 

ţeljom da ih doĉekate u zdravlju i 

veselju sa svojim najmilijima. 

NOVOGODIŠNJE ĈESTITKE IZ 2. I  3. PJEŠADIJSKOG PUKA ORUŢANIH SNAGA BIH 

добро здравље, успјех у раду, лична и породична 

срећа. 

С поштовањем!   КОМАНДАНТ 

        бригадир 

    Рајко Кнежевић 

     

 

Sretna i uspješna nova 2012. godina 

 

    KOMANDANT 

           brigadir 

    dr. Ferid Mazalović 

 

ПОШТОВАНИ, 

У име припадника 3. пјешадијског 

(Република Српска) пука и у своје 

лично, а поводом наступајућих 

новогодишњих празника упућујем 

Вам најискреније честитке са жељом 

да  Вас  у  Новој  2012.  години  прати  
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КОМАНДАНТ НАТО ШТАБА У САРАЈЕВУ ПОСЈЕТИО КАСАРНУ „РАЈЛОВАЦ ОС БиХ“ 

Касарну „Рајловац ОС БиХ“ 19.12.2011. године, посјетио је Командант НАТО штаба у Сарајеву 

бригадни генерал Gary Huffman са сарадницима. Делегацију НАТО штаба у Команди Бригаде 

тактичке подршке дочекали су командант ОК ОС БиХ бригадни генерал Ивица Јеркић, 

замјеник команданта ОК ОС БиХ бригадни генерал Сакиб Форић и командант брТП, бригадир 

мр. Есад Шејтанић. 

Командант Бригаде тактичке подршке бригадир Есад Шејтанић је информирао делегацију 

НАТО штаба о хисторијату, мисији, персоналу, распореду јединица брТП као и тежишним 

задацима за 2012.годину са посебним акцентом на улогу и значај деминерског и инжињеријског 

батаљона брТП. У овом контексту бригадир Шејтанић је нагласио важност ових јединица, како 

у ОС БиХ, тако и у БиХ, у процесу хуманитарног деминирања, прогресу деминирања, 

уништених МЕС и очишченим површинама на просторима БиХ.  

Након информативног брифинга генерал мајор Gary Huffman интересовао се за уништавање 

НУС-а и употребу инжињеријских средстава донираних од НР Кине. У склопу ове посјете, по 

протоколу активности, делегација је са домаћинима посјетила 2. ХС бригаде ВС и ПВО, гдје их 

је командант пуковник Хасановић Мухамед упознао са радом ове јединице. Присутнима је 

уприличена вјежба медицинске евакуације хеликоптером, а након тога су посјетили Центар за 

учење страних језика гдје су се упознали са персоналом и начином рада ове јединице. 

 

 

 Уприличена је и вјежба војнообавјештајног батаљона / Тим  за  дубинско извиђање  на задатку посједање осматрачке станице. 

На крају, дио Почасне јединице са војним оркестром вршио је демонстрацију свакодневних задатака, након чега су присутни 

посматрали вјежбу „Реакција команданта конвоја приликом наиласка на МЕС“ коју су извели припадници ВП и IOD тим.  

Командант НАТО штаба са сарадницима је обишао и јединицу посебне намјене EOD (Неутралисање експлозивних убојитих 

средстава), те одјељење за обуку деминерског батаљона. 

У току обиласка Командант НАТО штаба је упознат и са проблемима са којима се ова јединица сусреће у раду. Генерал 

Huffman је изразио задовољство на добродошлици, те активностима које се проводе у јединицама. 

POKLON PAKETIĆI BOLESNOJ DJECI U KLINIĈKOJ BOLNICI MOSTAR 

U sklopu realizacije akcije podjela humanitarnih paketića bolesnoj i nezbrinutoj djeci, a u povodu 

vjerskih i novogodišnjih blagdana, koju je organizirala Brigada taktiĉke potpore, 21.12.2011.godine, 

predstavnici Brigade taktiĉke potpore, na ĉelu sa pukovnikom Bradić Ţeljkom, uruĉila je 34 poklon 

paketića raznovrsnog sadrţaja djeci koja se nalaze na lijeĉenju u Klinici za djeĉje bolesti Kliniĉke bolnice 

Mostar. Pripadnici Brigade taktiĉke potpore i dijela postrojbi koje se nalaze na lokaciji kasarne “Rajlovac 

OS BiH”, 2. helikopterskog skvadrona, bataljona letaĉke potpore, ZOiD-a i dr., izdvojili su vlastita 

sredstva  za  nabavku  poklon  paketića a  cilj  je  bio da se mališani obraduju  i  bar nakratko odvoje od 

svoje bolesti, nastojeći da unesu bar malo vedrine u njihovu svakodnevnicu i izmami osmjeh na 

njihovim licima. 
 

U nazoĉnosti većeg broja medija, pripadnici brTP su uz uruĉenje poklona, druţili se i razgovarali sa bolesnom djecom i 

poţeljeli im da brzo ozdrave i vrate se svojim kućama i školama. 

Voditeljica Klinike za djeĉje bolesti u Mostaru, dr. Vesna Brkić, izrazila je zahvalnost svim pripadnicima OS BiH koji su 

pomogli pri nabavci poklon paketića djeci na njihovoj klinici, te istakla da paketići za njih predstavljaju veliku radost. 

 
POKLON PAKETIĆI ŠTIĆENICIMA JU DJEĈIJI DOM MOSTAR 

Predstavnici Brigade taktiĉke podrške, na ĉelu sa pukovnikom Delić Admirom, uruĉili su, 

28.12.2011.godine, 45 poklon paketića raznovrsnog sadrţaja djeci koja su štićenici JU Djeĉiji dom 

“Mostar”. Pripadnici Brigade taktiĉke podrške i dijela jedinica koje se nalaze na lokaciji kasarne 

“Rajlovac OS BiH”, 2. helikopterskog skvadrona, bataljona letaĉke podrške, KOiD-a i dr., izdvojili 

su vlastita sredstva za nabavku poklon paketića s ciljem da se mališani obraduju u vrijeme 

novogodišnjih praznika, da unesu bar malo vedrine u njihovu svakodnevnicu i izmami osmjeh na 

njihovim licima te da se upoznaju i druţe sa pripadnicima OS BiH. 

U prisustvu djece i osoblja JU Djeĉiji dom “Mostar”, pripadnici brTP su uz uruĉenje poklona, druţili se i razgovarali sa djecom i 

poţeljeli im puno sreće u školi, da budu vrijedni i da dobro uĉe ta da se u budućnosti neki od njih, koji izraze tu ţelju, naĊu i u redovima 

Oruţanih snaga Bosne i Hercegovine.  

Direktor JU Djeĉiji dom “Mostar”, gospodin Ramić Ćamil, izrazio je zahvalnost svim pripadnicima OS BiH koji su pomogli pri nabavci 

poklon paketića djeci te naglasio da su zbog trenutne teške ekonomske situacije u kojoj se nalazi kompletno društvo pa samim tim i 

navedeni Djeĉiji dom rijetko u prilici, da pored osnovnih potreba za normalno funkcionisanje ove ustanove, osiguraju ovakav znak 

paţnje za svu djecu štićenike JU Djeĉiji dom “Mostar”, pa paketi koje dobiju za njih predstavljaju veliku radost.  

Djeca i kompletno osoblje izrazilo je zahvalnost na posjeti te istakli da smo u svojoj namjeri da da izmamimo osmjeh na djeĉija lica i da 

ih obradujemo itekako uspjeli. 

Komandant Brigade taktiĉke podrške brigadir mr. Esad Šejtanić upućuje izraze zahvale, u ime sve djece koja su obradovana ovim 

poklonima, svim pripadnicima koji su se ukljuĉili u ovu aktivnost, dok je od strane JU Djeĉiji dom “Mostra”na adresu Brigade taktiĉke 

podrške došla i pismena zahvala za materijalnu i moralnu podršku djeci smještenoj u ovoj ustanovi. 
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PRIPADNICI INŢINJERIJSKOG BATALJONA NA OBUCI U AUSTRIJI 

U periodu 12.-16.12.2011.godine 17 pripadnika Inţinjerijskog bataljona OS BiH prisustvovalo 

je nastavku obuke MODUL „Rušenje“ koje je izvedeno u kasarni u Кlosternburgu - Аustrija. 

Nakon terenskog dijela nastave ovog modula koji je realizovan u kasarni „Zdravko Ĉelar“ u 

Derventi, pristupilo se praktiĉnom dijelu u posebno dizajniranom Centru za obuku koji koriste 

Oruţane snage R. Austrije. 

Na ovom poligonu naši inţinjerci su radili sa bojevim eksplozivom što je bio vrhunac steĉenih  
znanja sa prethodnog dijela obuke.  

Znaĉaj ovog putovanja je svakako i susretanje naših pripadnika sa procedurama i organizacijom stranih Oruţanih snaga. 

Ovo nije kraj saradnje MTT Austrije sa Inţinjerijskim bataljonom OS BiH jer se već u januaru ili februaru 2012. godine 

oĉekuje nastavak obuke, kada je opet planiran odlazak naših pripadnika u Austriju. 

 

POSJET GENERALA JERKIĆA DEMINERSKOM RADILIŠTU 

Vršitelj duţnosti zapovjednika OZ OS BiH brigadni general Ivica Jerkić, u pratnji zapovjednika 

Brigade taktiĉke potpore brigadira mr. Esada Šejtanića, 05.12.2011.godine izvršio je obilazak 

deminerskog radilišta Brštanik 6 - Berkovići. 

Cilj ovog posjeta je bio - kontrola rada personala Deminerske bojne na navedenom deminerskom 

radilištu, a u skladu sa poštivanjem procedura propisanih SOP-om za humanitarno razminiranje u 

OS BiH i Zakona o deminiranju u BiH, gdje je general Jerkić ustanovio da se sve procedure i 

propisi u potpunosti poštuju i zadaće kvalitetno izvršavaju. 

VD zapovjednika OZ OS BiH, brigadni general Ivica Jerkić, posebno se interesirao za kvalitetu i 

operativnost deminerske opreme koja se koristi u procesu deminiranja, te za status kljuĉne 

opreme i mogućnosti zanavljanja iste, a u cilju kvalitetnijih priprema za protuminske akcije u 

2012.godini. 

 
 

АНАЛИЗА ПО КиС У КАСАРНИ „МИЛОШ ОБИЛИЋ“ - ПАЛЕ 

У касарни “Милош Обилић” Пале, 21.12.2011.године, одржана је Анализа по КиС-у на нивоу ОС БиХ. У току 

анализе којом је руководио бригадир Драган Перић из МО БиХ, истакнута је потреба за већом материјалном 

подршком у смислу набавке модерније опреме по КиС, те обезбјеђења адекватног сервисирања постојеће опреме и 

уређаја.Учесници анализе су изнијели своје мишљење и приједлоге у циљу побољшања и модернизације КиС-а. 

 

Na koncu posjeta deminerskom ratilištu Brštanik 6 - Berkovići, VD zapovjednika OZ OS BiH je uruĉio prigodan poklon 

voĊi navedenog deminerskog radilišta naredniku I klase Vasi Ljubinku. 

 

 

ZAVRŠETAK STRUĈNO-SPECIJALISTIĈKE EOD OBUKE  

Naĉelnik Zajedniĉkog štaba OS BiH general-pukovnik Miladin Milojĉić i ambasador SAD u 

BiH Patrick S. Moon uruĉili su cerifikate za 11 pripadnika OS BiH, koji su uspješno završili 

struĉno-specijalistiĉki kurs EOD, na ceremoniji odrţanoj 21.12 2011. godine u kasarni 

„Rajlovac OS BiH.“ Domaćin ceremonije bila je Brigada takiĉke podrške OS BiH. 

U okviru ceremonije izvršena je pokazna vjeţba na kojoj su pripadnici EOD voda 

demonstrirali savremene tehnologije uništavanja improviziranih eksplozivnih sredstava, 

nakon ĉega su se prisutnim obratilii ambasador SAD Patrick S. Moon i naĉelnik Zajedniĉkog 

štaba OS BiH general-pukovnik Miladin Milojĉić. 

Obuku za pripadnike Oruţanih snaga BiH izvodili su ameriĉki instruktori, eksperti na polju 

neutralisanja eksplozivnih ubojitih sredstava, a uspješnim okonĉanjem obuke OS BiH su sada 

jedina vojska u regionu koja posjeduje mogućnost savladavanja improviziranih eksplozivnih 

naprava. Ova sposobnost se moţe koristiti za podršku u meĊunarodnim misijama, kao i u 

Bosni i Hercegovini. 

Oprema i alati na kojima su se obuĉavali i koje će koristiti pripadnici OS BiH donirani su od 

strane ameriĉkog Odjela za odbrambenu saradnju (ODC) u iznosu od 6 miliona dolara. Radi 

se o tri vrste robota, rendgen aparatima, specijalizovanim alatima za razoruţavanje 

neeksplodiranih ubojnih sredstava i improviziranih eksplozivnih naprava (IED), specijalnim 

protiv-bombnim zaštitnim odijelima i drugim alatima neophodnih za rad i obuku ovakve 

specijalizirane jedinice. 

Najboljim polaznicima kursa, starijem vodniku Almiru Hasanoviću i vodniku Ljubomiru 

Ristoviću, naĉelnik ZŠ OS BiH general-pukovnik Miladin Milojĉić i ambasador Patrick S. 

Moon uruĉili su i posebna priznanja. 
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 ODSJEK ZA CIVILNO – VOJNU SARADNJU BRIGADE TAKTIČKE PODRŠKE 

Kasarna „Rajlovac OS BiH“, Rajlovac bb, 71000 Sarajevo, telefon: 033/773-425 

e – mail : informisanjebrtp@gmail.com; web : www.mod.gov.ba 
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ИСПРАЋАЈ ПРЕКОМАНДОВАНИХ ЛИЦА ИЗ БРТП И ПОХВАЛЕ КОШАРКАШКОЈ ЕКИПИ  БРТП 

У касарни „Рајловац ОС БиХ“ 16.12.2011.године, уприличен је скуп у поводу званичног 

испраћаја припадника брТП који су у 2011.години прекомандовани у друге јединице и 

уручивања похвала женској кошаркашкој екипи за освојено 1.мјесто на такмичењу на 

нивоу ОС БиХ. 

Бригадир мр. Есад Шејтанић се захвалио бившим припадницима наше јединице на 

досадашњој сарадњи и коректном односу према постављеним задацима у нашем 

колективу и истим зажелио успјех у будућем раду. Овом испраћају присуствовао је и 

генерал-мајор Сакиб Форић који одао признање овом колективу на лијепим знацима 

пажње, те заједно са бригадиром мр. Есадом Шејтанићем уручио пригодне поклоне 

прекомандованим лицима. 

Овом приликом уручене су и похвале команданта брТП бригадира мр.Есада Шејтанића 

женској кошаркашкој екипи која је на такмичењу на нивоу ОС БиХ освојила 1.мјесто. 

Честиткама овој екипи придружио се и генерал-мајор Сакиб Форић. 

 

 

 
Поред официјелног дијела овог скупа, са пријашњим припадницима Бригаде тактичке подршке и женском 

кошаркашком екипом уприличено је и пригодно дружење које је протекло у веома пријатној атмосфери. 

 
POSJETA ZAJEDNIĈKE KOMISIJE ZA ODBRANU I SIGURNOST PSBIH POLIGONU U GLAMOĈU 

Dana 09.12.2011. godine od strane Zajedniĉke komisije za odbranu i sigurnost PS BiH, 

predstavnika Zajedniĉkog štaba, Operativne komande i Komande za podršku OS BiH izvršena 

je posjeta lokacije za uništavanje MiMES “Odluĉna Barbara” – Glamoĉ. Cilj ove posjete je 

upoznavanje sa problemima prilikom realizacije projekta uništenja nestabilne municije i 

MES-a. 

Tokom posjete predstavnicima Zajedniĉke komisije za odbranu i sigurnost PS BiH 

predstavljeni su postupci uništavanja MiMES-a, mjere sigurnosti koje se sprovode prilikom 

realizacije uništenja metodom otvorene detonacije u okviru projekta “Uništenje nestabilne 

municije i MES-a”. Tim tehniĉara za uništenje NUS-a je na poligonu “Odluĉna Barbara” za 

prisutne izveo i praktiĉno uništavanje MiMES metodom otvorene detonacije. 

 
 

REALIZACIJA STX VJEŢBE U ĉ/ABHO 

Dana 07.12.2011. godine, u vremenu od 09:00 do 14:00 sati, na lokaciji VB “Aerodrom 

Dubrave” realizovana je ĉetna STX vjeţba na temu “Pruţanje pomoći civilnim i vojnim 

licima u sluĉaju upotrebe RHB kontaminacije”. Cilj ove vjeţbe je bio da se stekne uvid u 

mogućnosti jedinice da reaguje u sluĉaju potrebe pruţanja pomoći civilnim i vojnim licima 

pogoĊenim RHB kontaminacijom. TakoĊe, ova vjeţbaje iskorištena za pripremu za vanjsko 

ocjenjivanje jedinice od strane Komande brTP. 

Na vjeţbi su bili prisutni pripadnici EUFOR-a koji su posmatrali vjeţbu i istu ocijenili 

najvišim ocjenama, a takoĊe su napomenuli da su na vjeţbi primjenjena sva znanja koja je 

jedinica stekla kroz 3 faze obuke sa MTT EUFOR-a 

  

POSJETA GLAVNOG PODOFICIRA BRIGADE TAKTIĈKE PODRŠKE ĉ/ABHO 

Dana 22.12.2011. godine podoficire i vojnike ĉ/ABHO  obišao je glavni podoficir Brigade 

taktiĉke podrške zastavnik I klase Emin Dervišević koji je obavio razgovor sa novoprimljenim 

vojnicima u jedinici. 

Zastavnik I klase Emin Dervišević je prvo novoprimljenim vojnicima objasnio svoju ulogu 

kao glavnog podoficira, a zatim je razgovarao sa istim sa ciljem sticanja uvida da li postoji 

diskriminacija vojnika u jedinici po bilo kom osnovu, njihovom angaţovanju na straţarskoj 

sluţbi i protu-poţarnom osiguranju, obuci, radovima i sl. 

Glavni podoficir Brigade taktiĉke podrške je posebno obavio razgovor sa novoprimljenim 

vojnikom ţenskog spola gdje je stekao uvid da li postoji diskriminacija te kategorije u ovoj 

jedinici te da li ima pokazatelja seksualnog uznemiravanja od strane drugih pripadnika. 

Na kraju posjete zastavnik I klase Emin Dervišević je od novoprimljenih vojnika zahtjevao da 

dobro prouĉe i u potpunosti poštuju sve propise, standard i propisane SOP-ove u Oruţanim 

snagama Bosne i Hercegovine. 
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